СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института

«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ

с заведующими кафедрами

23 мая 2023 г.                                                                                                          № 43/8-02-10

Председательствующий — А. С. Пую, директор Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций» СПбГУ.

Секретарь — Н. В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О творческих успехах, обучающихся Института «ВШЖиМК» СПбГУ.

2. О текущей работе Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00 СМИ и

информационно-библиотечное дело.

3. О проблемах, которые возникают в ходе организации образовательного процесса.

4. Обсуждение итогов заседания Совета образовательных программ «Журналистика».

1. О творческих успехах, обучающихся Института «ВШЖиМК» СПбГУ.
___________________________________________________________________________

А. С. Пую и присутствующие

 А. С. Пую сообщил присутствующим об успехах, обучающихся Института «Высшая

школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ, вкратце отметив значительные и

весомые научные победы.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О текущей работе Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00

СМИ и информационно-библиотечное дело.
___________________________________________________________________________

С. В. Курушкин, А. С. Пую и присутствующие

С. В. Курушкин довел до сведения присутствующих информацию об актуализации

и утверждении рабочих программ дисциплин (РПД) на следующий учебный год в срок до

30.06.2023.

С. В. Курушкин отметил, что все ранее направленные изменения по составам,

руководителям и рецензентам государственных экзаменационных комиссий по проведению

государственной итоговой аттестации были учтены.

 2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О проблемах, которые возникают в ходе организации образовательного

процесса.
___________________________________________________________________________

О. А. Самусенко, А. С. Пую и присутствующие

Присутствующие обсудили ключевые моменты организации и проведения процедуры

защиты выпускных квалификационных работ, обучающихся Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ.

А. С. Пую еще раз проинформировал присутствующих о том, что все медицинские

справки и заключения медицинских комиссии проверяются на подлинность.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. Обсуждение итогов заседания Совета образовательных программ

«Журналистика».
__________________________________________________________________________

 А. С. Пую и присутствующие

Присутствующие обсудили итоги заседания Совета образовательной программы

«Журналистика», на котором докладывал заместитель директора Института «ВШЖиМК» по

молодежной политике К. А. Алексеев затронувший актуальный вопрос об организации

площадок практик для обучающихся и организации методических семинаров с разными

методиками. В итоге обсуждения было предложено, объединить усилия Учебно-

методической комиссии и Совета образовательных программ Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций» для решения вопроса с организацией

методических семинаров.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий                                                                                               А. С. Пую

Секретарь                                                                                                                      Н. В. Чурикова

   Приложение к протоколу

                                                                                                    № 43/8-02-10 от 23.05.2023 года

Список присутствующих

№ Должность ФИО

1.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»

Акимович Е.В.

2.  Доцент Кафедры истории журналистики Алексеев К.А.

3.  Профессор кафедры связей с общественностью в политике и

государственном управлении, заведующий кафедрой

Ачкасова В.А.

4.  Доцент Кафедры международной журналистики Бекуров Р.В.

5.  Заместитель директора Института Васин А.А.

6.  Профессор, зав.кафедрой кафедры международной

журналистики

Гавра Д.П.

7.  Профессора кафедры истории журналистики, зав.кафедрой Громова Л.П.

8.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций», председатель Профбюро Института

Гурушкин П.Ю.

9.  Профессор кафедры медиалингвистики, заведующий кафедрой Дускаева Л.Р.

10.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»

Кузьмина А.М.

11.  Ст.преподаватель Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций», председатель Учебно-методической

комиссии по УГСН 42.00.00 «Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело»

Курушкин С.В.

12.  Доцент кафедры цифровых медиакоммуникаций, заведующий

кафедрой

Нигматуллина К.Р.

13.  Профессор Кафедры международной журналистики Никонов С.Б.

14.  Доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»

Павлушкина Н.А.

15.  Доцент кафедры медиадизайна и информационных технологий,

и. о. заведующего кафедрой

Якунин А. В.